
DÜNYA BARIŞ YILINI GERİDE BIRAKIRKEN

istanbul Şube Yayın Komisyonu

Bugüne kadar insanlık tarihi iki Dünya Savaşı yaşadı. I. Dünya Savaşı 10 milyon kişinin ölümü ve 20 milyon insanın sakatlanması ile sonuçlanmış iken, II. Dünya Savaşı 52 milyon insanın ölümüne ve 34 milyon insanın sakatlanmasına yol açmıştır. III. Dünya Savaşı için 20.000 nükleer füze birkaç dakikada tüm insanlığı yok etmek için hazır beklemektedir. Oysa uzmanların belirttiğine göre bu füzelerden sadece 200 tanesi bu iş için yeterli.

Son Dünya savaşı kitle kırımına yol açan silahların çekincesiz kullanılabileceğini gösterdi bize. 6 Ağustos 1945 saat 8.15'de Hiroşima kentinin üzerine normal güneş ışınlarından 800 kat daha güçlü ölüm güneşi çöktü ve kent insanlarını yakıp kavurdu. Bu korkunç olayı gerçekleştiren uçağın kaptanı Titiaş Adası'ndaki hava kuvvetlerine gönderdiği haberde "herşey öngörüldüğü biçimde yerine getirildi ve başarı tamamdır" diye bildirdi. Başkan Truman, bu tarihi olayla ilgili anlarında: "öğle yemeğinde iken Ulak Frank Grahan tarihi haberi getirdi ve Sayın Başkan, bomba atıldı, basan önceki deneylerden ve öngörüldüğünden büyük oldu" dedi. Ben hemen kadehlere şampanya koydum ve beyler biraz önce Japonya'ya tahrir gücü 20.000 TNT olan bomba attık. Atom bombasıdır dedim diye anlatmıştır. Hiroşima'ya kullanılan bu bombadan 3 gün sonra tahrir gücü daha yüksek ikinci bir bomba Nagazaki'ye atılmıştır.

Nobel ödüllü Prof. Alfred Kastler'in ifadesine göre 1 megatonluk nükleer bombanın 100 km²'lik bir alanda tüm yapı ve insanları, diğer 100 km²'lik alanda ise yapıları ve insanların en az yarısını yok edeceğini hesaplamıştır. Bugün nükleer silahların toplam gücünün 20 bin megaton olduğu ve yer kürenin de yuvarlak olduğu gözönüne alınırsa topyekün nükleer bir çatışmada 500 milyon km²'lik bir alan tümü ile yok olacaktır. Bu insanlığın sonudur.

Bilindiği gibi savaş ölüm, yıkım, yoksulluk demektir. I. ve II. Dünya Savaşlarında onmilyonlarca insan ölmüş bir o kadar insan da sakatlanmıştır. I. Dünya Savaşı'ndaki maddi zarar 350 milyar dolar iken, II. Dünya Savaşı'ndaki maddi zarar 4 trilyon dolara ulaşmıştı, isviçreli bilim adamlarından jean-Jagues Babel'in savaşlarla ilgili araştırması şunları açığa çıkartıyor. İnsanlık tarihinde son 5559 yılda 14 513 savaş olmuş olup, bu savaşlarda 4 milyar insan ölmüştür. Bu savaşlardaki maddi zarar 500 kentrilyon isviçre frangıdır. Bu değeri gözönüne getirmek için Babel şunu söylüyor. Eni 8 km kalınlığı 8 metre ve uzunluğu ekvatoru çevreleyen som altından bir kuşak düşleyin. İşte rakamın değer olarak karşılığı budur. BM Gıda ve Tarım Örgütü FAO açıklamasına göre, dünyada 570 milyon aç insan ve her yıl açlıktan 30 milyon çocuk ölmekte, 750 milyon çocuk okula gidememekte, 1 milyar insan okuma yazma bilmemektedir. Oysa dünyada her yıl 650 milyar dolar askeri amaçlarla harcanmakta olup, bu paranın sadece % 10'u açlık ve eğitim sorunlarına ayrılırsa her yıl bu oran düşerek bir süre sonra dünyamızda açlık ve eğitimsizlik sorun olmaktan çıkacaktır.

İnsanlığı tehdit eden bu tehlikeyi gören çeşitli ülkelerin aydınları 1948'de Polonya'nın 2. Dünya Savaşı'nda yerle bir olmuş Wroclav kentinde bir araya gelerek Dünya kamuoyuna "Barış Çağırışı"nda bulundular. Bu çağırının yankısı olarak 1949 yılında Paris,Prag'ta yapılan toplantıları "Barışı Savunanlar Kongresi"ne dönüştü. Bundan 1 yıl sonra da 1950 Kasım ayında Varşova'da "Dünya Barış Kongresi" adı altında Dünya barış hareketinin uluslararası örgütü resmen kuruldu. Kongrenin ilk başkanlığına ünlü Fransız bilgini Fredieric Joliot Curie seçildi.

DBK kurulduğu günden bugüne kadar DBK yönetiminde Albert Einstein, Salvador Ailende, Pablo Neruda, Paul Robason, Pablo Picasso, Nazım Hikmet, İlya Ehrenburg,

Meksika eski başkanı Cardenas, J.D. Bernal gibi çağımızın en ünlü bilim, sanat ve devlet adamları yer almıştır. DBK çalışmalarının birinde 10 Ekim 1952'de Henri Matisse ve Pablo Picasso konseyin bir toplantısında "Barış bildirisi" diye adlandırdıkları şu mesajı ilettiler: "Barış sorununu açık sözlülükle tartışmak üzere farklı görüşlere sahip insanların biraraya gelmelerinden kıvanç duyuyoruz. Onlar gibi biz de uluslararası bir yumuşamadan yanayız. Silahsızlanma güç gösterileri ile değil karşılıklı görüşmelerle gerçekleştirilmelidir. Barışın korunması çabalarına kanımıza göre ulusların ve seçtikleri devlet biçimlerinin birbirlerine karşı saygı göstermeleri ancak yarar sağlayabilir. Bu tek değerli hazineyi yani barışı korumak için uygun düşecek davranış biçimi tehditler savunmak değil, tartışmak olacaktır. Değerli dostlar ortak çabalarımız sonucunda barış düşüncesinin savaş düşüncesine üstün geleceği inancıyla toplantımızın başarıya ulaşmasını dileriz."

Gezegemizi savaş tehdidinden uzak tutmak isteyen, kişi, kuruluş ve ülkelerin barış etkinlikleri, BM tarafından 1986 yılının "Dünya Barış Yılı" olarak kutlanmasına yol açmıştır.

1986 Dünya Barış Yılı birçok ülkede ulusal ve uluslararası düzeyde kongre, konferans, panel ve çeşitli gösteri ve etkinliklerle kutlandı. Bu etkinliklerden 15-19 Ekim 1986 tarihleri arasında Kopenhag'da Barış ve insanlığın geleceğini korumak için Dünya Barış Kongresi toplanmıştır. Beş gün süren bu kongreye 133 ülkeden 2800 delege katılmıştır. Kongre Kopenhag çağrısını imzaya açmış olup, kongreye katılanlar 1977 yılında Stockholm'da yeni bir Dünya Barış Kongresi toplamayı kararlaştırmışlardır.

1986 Dünya Barış Yılı'nı geride bırakırken barışı savunmak ne bir yıla ne de iki yıla sigar.

